
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

   

Responsabile del procedimento:  Salvatore Puccio                                         0934/507122                                         salvatore.puccio.cl@istruzione.it  

 

 

Sede di Caltanissetta                                         Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                          Cod.Fiscale:  92037830855 
Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 
P.E.C.:   uspcl-en@postacert.istruzione.it                                   P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it                                                     web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

Area 4/1 – Reclutamento, organici e movimenti 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.L. 16.04.1994 n. 297; 

 

VISTO il D.M. n. 201 del 10.8.2000 contenenti i criteri ed i parametri per la determinazione degli organici del 

personale ATA; 

 

VISTA la nota prot. n. 26350 del 03/06/2019 del  M.I.U.R. - Dip. per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione - Direzione Generale per il Personale Scolastico - con la quale  veniva trasmesso lo 

schema del  Decreto Interministeriale per la determinazione degli Organici del  personale ATA del 

comparto scuola e la consistenza della dotazione organica per l’anno scolastico 2019/2020; 

 

VISTE le tabelle della dotazione organica del Personale ATA per l’A.S. 2019/20 nell’ambito Regionale; 

 

VISTA la nota del 28 Maggio 2019 con la quale il  Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Sicilia assegna alla Provincia di Caltanissetta n. 1162,5 posti; 

 

CONSIDERATO che per effetto dei Decreti Interministeriali n. 65 e n. 66 del 20 aprile 2001 devono essere 

accantonati un numero non inferiore a 83 posti di Collaboratori Scolastici e 8,5 posti di Assistenti 

Amministrativi; 

 

VISTA la legge n. 145 del 30 Dicembre 2018 art. 1, commi 738-739 la quale ha previsto la trasformazione da 

tempo parziale a tempo pieno a decorrere dall’anno scolastico 2019/2020 del rapporto di lavoro 

degli Assistenti Amministrativi (ex. Co.Co.Co) immessi in ruolo a tempo parziale dall’anno scolastico 

2018/2019 sulla base della procedura di stabilizzazione di cui all’articolo 1, commi da 619 a 621, della 

legge 27 Dicembre 2017, n. 205; 

 

VISTA altresì la nota prot. n. 29762 del 26/06/2019 MIUR  Dipartimento  per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione - Direzione Generale per il Personale Scolastico – Ufficio V – Personale 

A.T.A. con la quale n. 7 unità di personale amministrativo (ex Co.Co.Co.) con contratto a tempo 

parziale devono essere assunti a tempo pieno a decorrere dall’anno scolastico 2019/2020; 

 

PRESO ATTO che a seguito dell’applicazione della nota sopra menzionata il numero degli accantonamenti 

previsti dal D.I. n. 66 del 20/04/2001 per il personale Co.Co.Co.  passa da 8,5 a 3,5;  

 

VISTO il decreto di delega del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, prot. n. 7845 

USC del 10/06/2015;     

mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

   

Responsabile del procedimento:  Salvatore Puccio                                         0934/507122                                         salvatore.puccio.cl@istruzione.it  

 

 

Sede di Caltanissetta                                         Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                          Cod.Fiscale:  92037830855 
Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 
P.E.C.:   uspcl-en@postacert.istruzione.it                                   P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it                                                     web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

 

COMUNICATI i dati di organico alle OO. SS., ai sensi del vigente C.C.N.L.- comparto scuola, con apposita 

informativa; 

 

VISTI gli atti d’Ufficio e le disposizioni vigenti; 

 

D I S P O N E 

L’Organico di Diritto del Personale Amministrativo, Tecnico ed Ausiliario delle Scuole ed Istituti di 

istruzione primaria, secondaria ed artistica della Provincia di Caltanissetta e dei convitti annessi agli istituti 

Tecnici e Professionali, avente effetto dal 01.09.2019 è costituito in conformità agli allegati prospetti che 

fanno parte integrante del presente decreto. 

 Il presente provvedimento sarà inviato alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Caltanissetta per il 

visto di legittimità. 

 
IL DIRIGENTE 
Luca Girardi 

        Firma digitale ai sensi del CAD 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

- All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia      PALERMO 

- Ai Dirigenti Scolastici delle Direzioni Didattiche - Istituti Comprensivi e 

  Scuole Secondarie di I e II Grado della Provincia di Caltanissetta   LORO SEDI 

 
- Al Ruolo, Organico,  Albo        SEDE 
 
- Alle OO.SS. Scuola         LORO SEDI 
 
- Alla Ragioneria Territoriale dello Stato       CALTANISSETTA 

mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2019-12-18T11:44:59+0000
	GIRARDI LUCA


		2019-12-18T16:09:07+0100
	Caltanissetta
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0015482.18-12-2019




